une di Lecco

Piazza Diaz, 1~ 23800 Lecco (LC) - Tel 0341/ 481111- Fax. 286874 - CF.00823530136

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA

Numerg 114 del 25.7.2013

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA  SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO, RELATIVO ALL’AREA
DELLA DIRIGENZA DEL COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE
LOCALI ~ PARTE NORMATIVA.

L'anno duemilatredici e questo giorno venticinque del mese di luglio alle ore 15.50 nella
Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACOC P
Vittorio Campione VICESINDACO p
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Frano Donato ASSESSORE P
Martino Mazzoleni ASSESSCRE A
Francesca Rota ASKESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE P
Armando Volonté ASSESSORE A
Elisa Corti ASSESSORE P

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualita &i SINDACGO assistite dal
Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato della redazione del presente verbale.

IL SINDACO

accertata ia validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:




rif. PROPOSTA prot. 0 41708
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- 1in data 25 giugno 2013 ¢ stata sottoscritta Uipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo
relativo all’area della dirigenza del comparto Regioni ed Autenomie locali — parte normativa;
{Allegato 1},

Preso atto:

- della relazione illustrativa ail’ipotesi in data 08/07/2013 predisposta per il Collegio dei Revisori, al
sensi dell’art. 40, ¢. 3 sexies, del D. L.vo n. 165/2001 s.m.i., dal Presidenie della Delegazione
frattante di parte pubblica (Allegato 2);

- della relazione tecnico — finanziaria in data 09/07/2013 redatta, ai sensi dell’art. 40, ¢. 3 sexies, del
D. L.vo n. 165/2001 sm.i., dal dirigente del Setiore Finanziario, Socicta Partecipate - Gare ¢
Contratts e dal Segretario Generale {AHegato 3);

- Ritenuto di autorizzare la sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo per 'anno

2013 — parte normativa secondo il testo riportato nell’allegato 1 che tiene conto di quanio sopra
esposto;

- Dato atlo infine che in data 22/07/2013 i1 Collegio dei revisori ha attestato la compatibilita delle
disposizioni previste dalla parte normativa per gli anni 2013/2614/2015 della contrattazione
decentrata integrativa con la contrattazione nazionale, con le norme in materia di limiti di spesa
del personale ed in genere con le norme introdotte dall’art. 9 del D.L. 78/2010;

- Visto, I"art. 48, comma 1, decreto legislative 267/2000, nonché il parere favorevole in ordine alla
regolariia tecnica e contabile del presente atfo, qui allegati quale parte integrante, reso ai sensi
dell’art. 49 del precitato decreto legislativo e successive modificazioni;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA

1) Di approvare Poperato della Delegazione trattante di parte pubblica nella conduzione delle
trattative, in quanto conforme alla direttiva impartita in data 05/06/2013, e di far proprie tutte le
motivazioni contenute nella relazione illustrativa predisposta dal Presidente deila Delegazione
trattante ¢ nella relazione tecnico — finanziaria predisposta dal dirigente del Settore Finanziario,
Societa Partecipate — Gare e Contratti e dal Segretario Generale;

2}y di autonzzare il Presidente della delegazione trattante, il Segretarioc Generale Dott, Paclo
Codarri, a sottoscrivere, in conformita al testo allegato alla presente deliberazione {Allegato 1),
o schema di contratto collettivo decentrato integrativo relativo all’area della dirigenza del
comparto Regioni ed Autonomie locali — parte normativa;

Stante 'urgenza, con separata votazione, con voti unanimi
DELIBERA

Pimmediata eseguibilitd della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
tegislativo n. 267/2000.

e ———

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 25.7.2613 - COMUNE DI LECCO



PARERE TECNICO DI CUL ALL' ART. 49 Dlgs, 267/2000

St esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica deila proposta di deliberazione avente ad
oggetto: “AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO,
RELATIVO ALL AREA DELLA DIRIGENZA DEL CC}MPARTO REGICNI ED AUTONOMIE LOCALY — PARTE NORMATIVA” di
prot.int. N. 71500 del G o s

Data, &4 .3t

il Segrekario Generale
Dott. ?Modam

)
!
£
i
i
§

AR hraiain Bianifinnainam & FAnien N PERE CH RS ERIT AN SO ISIATAITA 901 e harirrsmimnm cnbbmesriziona T2 dos



ALLEGATO ALLA PROPOSTA Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 1D N. 41708
DEL 24.07.2013.

SETTORE: FINANZIARIO, SOCIETA PARTECIPATE, GARE E CONTRATT!
SERVIZIO! BILANCIO E SOCIETA PARTECIPATE

PARERE DI REGOLARITA CONTARBILE

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevoie sulla
deliberazione in esame.

Lecco, 25.07.2013

iL DIRETTORE DEL SERVIZIC
Nadia Crippa
-,

S
N@ﬁ&& -

K’<

T
o, )
e

i



Comung ol Leeta

CONTRAYTIO COLLEINIVO NAZIONALE DHLAVORD
RELATIVO ALUARRA DELLA DIRIGERZA ifi“?i% fwisf%:ﬁﬁn%t [0 "REGIGHNT ~ AUTONOMIE LOCAL -

accords dt contraite colieilive decentralo infegrative
puodo of sensf deli'od, 4 CO KL 2892 1999

i data.

il Presidente delio delegazions tratante di parte pubblica - doft, Pacle
Codari - e la delegazions rattante di parte sindacale composta da:
perle QO.5S:

-ULLFPL
- SULLP.M. —

viene stipulaia ia seguente ipolesi di occordo che le paorli i riservano di sotfoscrivers

formaimente ol fermine delle procedure pravisie daolf arl,

e b, comma 3 del C.CNI
23.12,199%

PREAMBGLD

i presente occorde, nelfomblio della conbraticzions  colletiive nozionale pear §

H

guacdklennio 2006-200%, in vigore in regime di proroga per le portl non soifratle alio

et - I Lt e S - i
disclping contratiucle per effetto delllanfrato in vigore del DL Lgs. 27102009, nv. 150 = v
sl s propone o revisione degii alid sittull previsti all’ort, 4 del c.onld. 23121999 & non 4
|
piy applicobll in conseguenze del combinaio disposto dellart. 45, commi 2 & 4 dal :
predetio decraio,
S
ART. T - AMBITO EVALIDINA' DEL CONTRATTS Ny
.J/“ l‘)'*.‘ ‘ . g
h ;
o
Ee

Piazza Oiaz, 1 - 2350

I’.’D

LECCO - Cr e PAVA QOG2I530136 - (el centraling 0341 481111 - 72x 0341 288

o

¢
274 - wwwcomung.lecoo.it -';



1. presente contaiio collettive integrativo decenirato — innangl denominato G, -
appica a didgertt assuntl o fempo indeterminato dal Comune d Lecco, fatto soiva
ogni diversa previsione In esso contenula, sino o 31722015, In ognt caso, ol
scagenzy, sirinnova tacliomente di anno in anne quaiora ron ne sic daic disdetta do
una delle parll con letfera raccomandaia, dlmeno ire mesi orma di ognt singola
scadenza, in coso di disdeito, le disposizion contratudl rmangono in vigore fine o
guande non siane sostifulte dal succeessivo contratto collsttive decenirato infegrative.
Resta aliresi fermo quante previsto dall art. 48, comma 3, del Dlgs n 145 del 2007

2. Le clousole in esso praviste s coplicano nel confroni dei o Figentt assunti con conlralio
atempo determinaio esclusivamente nel coso in cul vi sta un espresso richicmo nal
contratto individuale di favore che discipling il rapoorta d lavoro fra i i figente ad il
comuna. Le fsorse occorenti of finondamenio del contrartto o tempo determinaio

sohe o carico del bilanclo comunale.

ARY. 3 - CHITER
DEi DIRIGENT

e

GENERAL PER UELABCRAZIONE DB PIANI FORMATIVI £ UAGGIORN AMENTD

L. Le parfi rconoscons fondameniale importonza all attivitd @i formazions dat aligent
sia sotto 'ospetito di formazione strategico-managericle sia di aggiomamento tecnico,
operativo & normativo.,

2. Ofire od nidative di caroltere generdle previste dall'ente su tematiche di rlevarza

@, lo segreteria generdle polrd valulare anche i finarzamenic di singole

3
O
o
O
fﬁr‘x
&
oo
o

oroposte formative aspresse dal diigent, che obbicno alfinenza con la Dosizion
ricoperta nelllente & siono coerentl con Pindirizze formativo asoresso nal petiodo i

riterimento.

i Le portl prendono atfo della costifuzicne, offinternao delllente, del comitato unico di
garcnzid per le oo opportunita, i valonzzazione del benessere di chi lavora e contro
le discriminazion], che sosfifuisce {ulli | precedenti comitall & organismi in materia di
“pard opporiunitd & fenomeno del mobking. | comune assicure adeguato supporio
organizzativo e risorse per i sus funzionamento,

!

z tcomune stimpegna ad eliminare la disparitds of fatto fra vomini @ donne nell’ accesso

al dovore, nellc progressione of camiers, nefc formozions e aggiomamento

Pizzza Dlaz, 1 - 23900 LECCO - C.F. & PIVA 00623520136 - tel. centraling 0241 431111 - fax G341 286874 « wwwe.comune.lecco it

g

{

A -

s { Pl .
Mdﬁﬂmvf

-

]




orofessionala, Particolare c:ﬁenzé@ne sordt rvolia o superamento o modaolid

s

orgonizzative pregiudievol nel confronti delie lavoratricl cirigenti.

3, Hcormune supporta c:;dagu@mmeme i reinserimento operative delle difgentl, al rlentro
della motemils, offraverso forme di acgglomamento e formadone, sopratfulto in
corsiderarions delle eventuall moedificazion infervenule nel coniesfo nomMmaivo ed
organizzative, Impegnandost alirest o forire ¢f dirigente assente per congsdi che ne
taccia dohiesta, idonea comunicazione degh atll che lo nguardono & della
documentazione  pit significalive relativa ol favoro  svolte  dalio stiuifura di
appartensnza, anche uliizando canall informall quali la posta elsitronica personaie o

‘rocesso alla stessa da remaoio.

dall'ufficio, ailfibuendco le faciitozion opporiuns per
%i‘%’ii‘ eﬁ - é“.,i{fﬁmiém* ) APPLUCATIONE DELLE MORAE 1M MATERIA U IGIENE AMBIENTE
g b

1. Le parii iconoscona che i diigente assume su di sé, da un lafo, la quatifica di datore
di lavore e, dal'ciiro. ouelia di lovoroiore deflente. A iale proposite st rende
necessario disciplinare © criteri genercll sul fempi e modalitd di applicazicne delle
norme in malera di iglene, ambiente, dcurerza e preverzione nel uoght di lavoro

tenendo conio di fale duplice vesie,

7. Nefla loro quaditd df lovoraion dellente of diigenti sono esfese tutle le fuisle e

goronzie previsie per § restante personcle secondo i profio mansione definiio dal

meadico competente.

3. i difigente pud legitimomente adempiere al proprio rwuolo df datere di lavoro ognl
aualvoita sio nelle effefiive condizioni df poter intervenire nelia riduzions /o
sliminazione del rschio indicato nel documento di valutozione del rschi. Quando
Vintervento richieda specifiche risorse sconomico-finanziaie Vossolvimenio delis
predette funzdoni & subordinato alla adeguotenza delle rsorse fese clisponibill dal
comune, nell'ambito degll ordinar strumentdi ¢f budget annuale /o plutiennale ovvero
o segulto di specifica vichiesta del diigente al’organo di govemno dell’ente, secondo

i

e modolita dafinite dall

H

ardinamento inferno ci'ente
4. 4 comuns s ;mf‘xe er @ crears le condiziont offinche Passungions o responsabillia da
narte del diigente sk supportaia dolieffeiiiva possibilitd di individuare le scluzion! ed

affenare | risuliall gitest in materio of sicurezza.

Clarze Dizz, 1 - 23900 LECCC - CF, & PWVADDG2353

L,ﬂ
G\
rv
®
1
13
3
=
o
&
=
0
o)
LJJ
-—-\
I
o
=
s
H

s




1. Rientranc in guesto ombito fuiil

incantivare porticolad o

dao spacifiche norme di legge In aggiunia olia rairibu

=

elalirile

2. le part, purriconoscends ompla importenza agl stHull incentiventt,

stesst dabbong essere coordinall alfine di non crecre g

politica retri
da specifiche disp
superare 180% del valore d

dall'gppiicoziones del

retiibuzicne difisuliato annuale di uno o piu dirigenti

H risorse ca  uliizzore

contraticzions colieitiva nazionale, per

ot difigentl,

3. Poichg e porficolord ativitd o prestazion inc

&RT, § ~CRITER] DELLE SPECIFICHE
CHPALUARTL 246, COMAMA T, L

attivitd &/0 presiczioni ¢

butiva delia diigenzo.

osizion! ¢l legge

wrade

Uil che, o quo[s‘iasi fltolo, sono indinzzott ad

cial personale dirigente in quanto previst

Fone di rsullalic coreigia ollc

ne difigenzicle di cui detio persondie & incoricalo.

tengonoe che gl
ravi squiiibn nello pil genercle
A fale scopo concordono che gl incentivi derivant

unitamente alla retriouziona di risultaio NON DOSSCNO

iella comnispondente reribuzione dl posizione. Qualora
o limie s determinassero  delle economis  sulla
i, ie stesse costifuiscono o Tl gl

neli'esarcizio, ol senst delle vigentl clauscle  della

corispondere la refribuzione di dsulfoto degh

~enfivale do speciiiche disposizion dileggs

sono in finea generale comuni a quelle del restanie personale dipendente, la loro

\C!C‘«SE"‘(’E frova aitugziong ne

Fotto normativo interno allente in matedia,

L&

FER %
NI DEVICE SEGRETARID GENERALL

'E:; FUNTHE

furziont di vice S&Q\"G"Cﬂz{) denat ale s

AR s prrctibaa

Fordinomenio intemoe ail'ente comp ate, par la durgta effeliiva dellincanco, una
infegrazione della retibuzione di posizione gidi in godimento nelente In misura par ©
gquelic in gedimento offo data det 31.12.2012. Lo predetic Integrazione aumenta i
valore complessivo della refribuzione df pasidione del diigente incaricoto delia vice
segreteria e costituisce bose di calcole per la definzione della cG;"résponderﬁe&f‘-"“““ﬁ»{,

reiripuzione didsultoto,

ARY. 7 - INTESA PER
BEOQHERATS DAL DIRNTO T

i, Le partl, of senst e oer gl effelfi dellart, 3 del conld

intesa per lg definiz

ziona dejre

7.5.2002, intendono stabilire

golamenti che Pente dovrd adotiare in mataria

Piazza Dige, 1 - 23900 LECCO - CRe P

VA GDB23530136 - tel centraline 9347 4811

17 - fax 06341 FREETA - vaww comune feeco Bt

Y

¥




e seguentl posizion

i Hielar sono esenerali daile sciopsro!

bl seftore polifiche social e diso
secondo Pordinamento dell'ente & sulla base di quanto dalio stesso dispesio in or

diigenil ossenil, polrd essere siabilita annuo simente una rotfazione

dine

|,

la sostiuzions del

del personale diigenzicie esonerato dalio sclopero ol fine di assicurare a tutt | predeti

tavoratord Pesercizio di un diftio costituzionalmente garaniito.

ART. B~ GISCIPUINA FINALE

T, Dot 1.1.2013 1 presente coniroltie collettivo decentraio integraiive costituisce Funico
dfermento contralivcie nel comune di Lacco per Parea contrattuale delia diigenza
del comparto regioni autonomie locall.

HCHIARATIONE CONGIUNTA NR. 3

LF1

i apelicozione degli arft. 33 @ 3

s estesa of difigenti i medesima forma di servizio mensa d

Le porit sl accordono affincha, | 34 del CUCNL 23127999,

2,
O

nall'ente per il
perondle dipendente. | comune concorda che sia airibulic un unico buon

@

o posto par
ognl giormnata fovorativa in cul i diigente prestt 1l progrio senvizio anche nelle ore
pomernidiane.

amt”
[o—
Pz
,

Prazza Diaz, T - 23900 LECCO - CF. & PAVA 00823530136 - tel. ceniraling 0341 481111 - fax 0341 286874 - wyaw.comuna.lecco it

ey




Y
™
-

T et

i

Tead
=
i
ke i

i

fu/
it
i,

-

1

SLC0.IL

41 286874 - waww . comune |

ax 03

£

fazzz Diaz, 1~ 23806 LECCO - CF e PIVA BOG235301.36 - tal, centralinog O

{

B



Comune di Leceeo

o R
Rl

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATD INTEGRATIVO — AREA DELLA DIRIGE n

ANNO 2013

RELAZIONE ILLUSTRATIVA ALLIPOTES]

Mod. 1~ Scheda 1.1. fllustrazione degli aspetti procedurali, sintesi del contratic a¢ autedichiaraziont

relative agli adempimenti di legge.

Data di sottoscrizione ipotesi

Uipotesi & stata sottoscritta in data 25/06/2012 con
riserva di stipula definitiva al'esito delle procedure di cul
agli artt. 40 bis D. Lvo. n. 165/2001 e art. 5 ¢. 3 CCNL
23/12/1999

Data sottoscrizione contratio

Vd sopra

periode temporale di vigenza

Anno 2013 salvo validita detle clausole sottoscriite fino a
stipula del nuove accordo

Composizione della delegazione trattante

Parte pubblica:
Segretario Generale — Paolo Codarri

Parte Sindacale

Perle 00855
F.P.C.G.LL — Marco Paleart
EBCLS.L -~ FP Enze Cerrd
UL F.2.L Htalo Bonacina
-DICCAP — SULPM — Caterina Pepe

Soggetii destinatari

Dirigenti assunti con contratto a tempo indeterminato g,
ex art. 1 €. 2 anche al dirigenti assunti con contratio a
tempo determinato se espressamente richiamato nef
contratto individuale di lavoro.

aaterie trattate dat Contratto integrativo

eambito e validita del contratto

seriteri generali per Velaborazione dei plani formativi e
Paggiornamento dei dirigenti

epari opportunita

smadalith di applicazione delle norme in materia di igiene,

ambiente sicurezza e salute,

scriteri delfle specifiche forme di incentivazione correlate

alle risorse di cui allart. 26, cornma 1, lett. e} del c.cnlh

23.12.1989.

odefinizione dei criteri generali per la distribuzione delle
risorse finanziarie destinate alla retribuzione delle

funzioni di vice segretario generale.

eintesa per la definizione dei contingenti di personale

dirigenziale esonearato dal dirittc di sclopero

sdisciplina finale




\ intervento dell’ ergano di
| controllo interno. Um, no -
Allegazione della
Ceriificazione gell’Organo
di controllo internoc alla
Relazione illustrativa__

—
\
}
|
\
%
-
2
3
7 |
|
3
|
1
|
|
S |
L
5 |
|
|

in data Organo di revisione ha rilasciato 1
i relativo parere

Con deltberaaone e della G. 5.C. . 1200 120 in data 05/07/2012 &
1i _ stato adottato il Pianc delia Performance previ isto dallart.
| | 10delD.Lvon 15072000
1 Attestazione del rispetto [ Con deliberazione defla G.C.n. 3610 data 21/03/2013 ¢
| degli obhlighi di legge che stato adottato il Programma Triennale per la trasparenza

Ein case di inadempimento | € Fintegrita previsto dalfart. 11 ¢ 2 del D. Lvo n

Rispetto delliter,
sdempimenti procedurali e degli atti propedeutici e

compaortano fa sanzione 150/2008 )
del divieto di erogazione | L' stato assoiio vobbligo di pubblicazione di cul af commi
della retribuzione 5 ¢ & dellart. 11 del D. Lo 150/2009

successivi alla contratiazione

accessoria 1l’—C(m verbale h 2 in T data {)6/05/2013 i1 Nucleo di |
Valutazione ha validato la relazione sulla performance
approvata pol con deliberazione di G.C. n. 6l del
___EOQ/OSQOB

aigd. 2 — Hlustrazione deli Yarticolato del contratio {Attestazione della compatibilita con vincoli derivant
da norme di legge e di contratio nazienale —~modalita di pitlizzo delle risorse accessorie - risultati attest -
altre informazioni utili}

A) iflustrazione di aquanto dishosio dal contratto integrativo

e perea e et e

. I orimi due articoll i del contratto decentraio dssc&pimano Yambito di applicazione €
\ Articolii-2
validita def & CCDl e criteri per I elaboz‘aﬂme dei piani di formazione

St s . R SV

Dismpi ina iambrto dele pari opportumia e delie moda'ﬂia di appilcaz:one delle |

L ArticelidaZ2ad

Questo amcolo chi sczphna tutst gli |st1tuu che a qual ciasi titols sono indirizzatl ad ‘1

Articolo B ncentivare particolari attivita efo presiazlom dei dirigenti in aggiunta alla
LM_M___M_W___retrrbuz one di risultato €O correlata a alla : posizione d dirigenzia ale I
\ Articolo 6 Definisce 1 criteri per Tz distribuzione delle risorse finanziatie “destinate alla

_____ retribuzione delle funzioni di vice segretaﬂo generale o
i‘””“ &Eﬁmi@ 7 ._W“,'_T@}lq ua le posizionid oni di rlgﬂesonerate dailo sci opeio o o #___P__:!

Stabilisce | i cCDl | di cui trattasi guale unico Tiferimento o contrattuale nel comune di 11
i Lecco perl area de della dirigenza

ke [ -

Articolo 8

B8} guadro di sintes] delle modalita di utitizzo delle risorse

@ MOogaiild Ul ultiledd Pal o omema

parte non pertinente allo specifico accordo Hlustrato

C) efferti _ahrogativi implicitd
Come indicato dallart. 8, it contratio determina U'abrograzione del precedentt accordi decentrati in materia.

D) _itlusirazione € specifica_attestazione della coerenza con le previsioni in ma ateria di meritocrazia e
premialita




Le previsioni del CCDY sono coerentt con ie disposizioni in materia di meritocrazia e premizlita. La premialiia
del personale dirfgente viene assicurata mediante la retribuzione di risuliato che viene riconosciuia e
fiquidata all'esito delia procedura valutativa di cui al vigente sistema di valutazione della prestazione
dirigenziale.

E} lHustrazicne e specifica atiestazione della coerenza con B principio di selettivita delle progressioni
economiche

I CCOY non disciplina Vistituto delle progressioni economiche in quanto istituto non applicabile al personale
dirigenziale.

FY Hlustrazioni risultati attest dalla sottoscrizione del contratto integrativo, in correlazione con gl strumenti di
programmazione gestionale

I CCDI non comporia stanziamento di risorse aggluntive, richiama if sistema di valutazione delle prestazioni
dirigenziali formulate al fine di incentivare e far emergere le capacita manageriali per oblettivi del personale
dirigente.

Il Segretagio Generale
Dott@gé‘i{@;@pdarri
q
J

S,



i

Comune di Lecoo

Settore finanziario, societd partecipate
gare e coniratt!

Servizio contabilitad del personale

Responsabiie del procedimerto: Viviana Aldeghi

RELAZIONE TECNICO-FINANZIARIA Al CCDI PARTE NORMATIVA 2013

AREA DELLA DIRIGENZA

La presente relazione & redatia, ai sensi dell'art. 40, co. 3-sexies, d.igs. 165/2001, suila base
delic schema tipo approvato dal Ministerc dell’Economia e delle Finanze di cui alla Circolare n. 25 del
19.07.2012.

Modulo [ - La costituzione det Fondo per la contratiazione integrativa

Parte non pertinente ailo specifico accordo illustrato

Moguio - Definizione de%le'pcste di destinazione del Fondo per ia conirattazione integrativa

Parte non pertinente aflo specifico accerdo ilustrato

. . ‘ww’

Module 1l - Schema generale riassuntivo del Fondo per la contrattazione integrativa e confronto con

if corrispondente Fondo certificato lanno precedente.
XX

Parte non pertinente atlo specifico accordo illustrato Z

%

Modulo WV - Compatibilita economice-finanziaria e modalita di copertura degli oneri del Fondo con
riferimento agli strumenti annuali e pluriennali di bilancio.

4.1- Sezione | — Fsposizione finalizzata alla verifica che gii strumenti delia contablliitd economico-
finanziaria dellAmministrazione presidiano correttamente | limitl di spesa dei Fondo nella
fase programmatoria della gestione, e :_’

4

Il presidio dei mitl di spesa del Tondo viene effettuato In sede di programmazione, di gestione e di ;‘%;
consuntivazione tramite verifiche extracontabili, sulla base dei dati che & possibile, in ogni moment%@?:?\
estrapolare dai sistema di contabilita del personale, integrato con ii sistema di contabiita ﬁnanziar?a’“’fﬁgy‘

del'ente, s
.y

4.72- Sezione I - Esposizione finalizzata alla verifica_ a consuntive che i imite di spesa del Fondo
delfanno precedente risuita rispettato.

Parte non pertinente allo specifico accordo iljustrato

4.3- Sezione ll = Verifica delle disponibilita finanziarie deill Amministrazione ai fini deila copertura gelle
diverse voci di destinazione del Fondo.

Si terra in debito conto nelia predisposizione del bilancio 2013 e dei bilancio pluriennale 2013-2014-
2015 delle somme derivanti dal presente contratto normativo, effettuando a dovuta allocazione sui

Plazza Diaz, 1- 23900 LECCO-CF e Pl 00623530136 - Tel. centraline 0341481111 - Fax 034 1-286874 - www.comune lecco.it



Sy 4
Cormuns di becco

rispettivi servizi ed interventi, coerentemente all'assegnazione delle risorse umane disposta con i
provvedimenti dell’'Organc di governo. Nel dettaglio, si terra conte degli eventuali oneri aggiuntivi
previstl dal presente contratto, guali;

I Spesa relativa al finanziamento di eventuali proposte formative dei singoil dirigenti che abbiano
attinenza alia posizione ricoperta, Fermi i imiti di cud allart. 6, €0.13, del 78/2010

Z. Risorse rese disponibili, nelfambito degli ordinari strumenti di budget annuale per interventi in
applicazione defle norme in materia di igiene, ambiente sicurezza e saiute.

Per assicurare {a copertura di tali oneri verranno rideterminati in riduzione gii atri utilizzi del
fondo.

La presente relazione viene frasmessa all' Organo di revisione economico-finanziaria per 'ottenirmento
della certificazione prevista dalle disposizioni normative in vigore e per la verifica della compatibilita
dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli de! bilancio in corso di predisposizione.

Lecco, 9luglio 2013

fﬁ,“\s
5’ %
it D;:%Ei“ro% | SETTORE i SEGRE}:A‘R@!GENERALE
dcfttf i ﬁgﬁ\"} dott. ﬁ@%}ﬂ Codarri
‘fﬁ«’ A0 |
%-;‘ 3 !%ﬁ
«\L
ﬁ;f }

Y
k;.
5

%

Plazza Diaz, 1- 23900 LECCO-CF. e PL: G0623530136 - Tel centraling 0341-481111 - Fax 0341-286874 - www.comune.jecco it



Il presente verbale viene letio, approvato e sottoscritio.

IL SINDACO IL SEGRETARYO GENERALE
VIRGINIO BRIVIO PACLO GODARRI
N a

LA 1y o

et d et

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
- & stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il G4 ZU13 virimarra per 15 giomni
, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000.

5%

consecutivi finc al ¢+ 4

- & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data

IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLO CORARRI
\

H

H
H
i

CERTIFICATO DIESECUTIVITA’

La presente deliberazione E* DIVENUTA ESECUTIVA in data

Bi, oo IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTAn. 114 del 25.7.2013 - COMUNE DILECCC



